МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

(КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА)

П Р И К А З

28.08.2023                                                                                                            № 116

Кневицы

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного

подразделения Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Кневицая основная школа»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 2

статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью пропаганды основных идей

физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Кневицая основная школа» «Школьный

спортивный клуб».

2. Утвердить прилагаемое Положение о структурном подразделении

«Школьный спортивный клуб».

3. Утвердить название школьного спортивного клуба: «Эверест».

4. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный

спортивный клуб» учителя физической культуры Иванову Елену Дмитриевну.

5. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный

клуб»:

5.1. Организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на

определение символики структурного подразделения в срок до 01.11.2022 года.

5.2. Разработать план работы структурного подразделения на учебный год

в срок до 01.09.2023 год.

5.3. Составить совместно с заместителями директора расписание занятий

в структурном подразделении на 2023/2024 учебный год и представить на

утверждение в срок до 01.09.2023 года.

5.4. Организовывать работу структурного подразделения в соответствии с

утвержденным Положением.

5.5. Обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Евстигнееву

Евгению Викторовичу:

6.1. Дополнить подраздел «Структура и органы управления

образовательной организацией» раздела «Сведения об образовательной

организации» официального сайта Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа» сведениями о

структурном подразделении «Школьный спортивный клуб» согласно

Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации» в срок до 01.09.2023 года.

6.2. Создать на официальном сайте Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Кневицкая основная школа» страницу

(вкладку) «Школьный спортивный клуб» (далее – ШСК) и разместить на ней

документы о деятельности ШСК согласно приложению № 1 письма

Минпросвещения России от 03.09.2020 № ДГ-1384/06 «О формировании

Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов» в

срок до 01.09.2023 года.

6.3. Зарегистрировать ШСК «Эверест» на единой информационной

платформе в соответствии с письмом Федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральный центр организационно-методического

обеспечения физического воспитания» от 22.10.2021 № 1300 в срок до

04.09.2023 года.

7. Секретарю руководителя Ивановой Нине Николаевне ознакомить

работников школы с настоящим приказом под подпись в срок до 23.03.2023

года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    И.С.Калинина

С приказом ознакомлены                                                                    Е.В.Евстигнеев

Е.Д.Иванова

Н.Н.Иванова

Н.В.Уланова

Направить:

в дело – 1